
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
81

13

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8113 Anuncio de licitación de: Patronato Provincial Turismo de Castellón.
Objeto: Servicio de imprenta para la edición de diverso material gráfico.
Expediente: 2/18.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Patronato Provincial Turismo de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Patronato Provincial Turismo de

Castellón.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Patronato Provincial Turismo de Castellón.
2) Domicilio: Avda. Vall d'Uixó, 25.
3) Localidad y código postal: Castellón de la Plana 12004, España.
4) Teléfono: +34 964359584.
6) Correo electrónico: rpoles@dipcas.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 14 de marzo de 2018.
d) Número de expediente: 2/18.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de imprenta para la edición de diverso material gráfico.
e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 16 de abril de 2018 y el 31 de diciembre

de 2018.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  79800000 (Servicios de impresión y

servicios conexos).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio, calidad encuadernación y manipulado y

diseño, calidad gráfica y fotográfica y maquetación.

4. Valor estimado del contrato: 297.520,66 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 148.760,33 euros. Importe total: 180.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Igual o superior al valor anual
del  contrato).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Títulos  académicos  y
profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución
(Mínimo un diseñador gráfico).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 14 de marzo de

2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
81

13

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Diputación Provincial de Castellón.
2) Domicilio: Plaza de la Aulas, s/n.
3) Localidad y código postal: Castellón de la Plana 12001, España.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
d) Fecha y hora: 20 de Marzo de 2018 a las 09:00 (Fecha aproximada) .

10. Gastos de publicidad: 1.200,00 euros.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  2  de
Febrero de 2018.

Castellón de la Plana, 4 de febrero de 2018.- Diputado de Turismo.
ID: A180008242-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-09T17:19:28+0100




